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PREFEIT! "RA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ORGAO MUNICIPAL: SECREARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DATA:
RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO / FINANCEIRO
; K DECRETO N2 30/2017 31/08/2020
s 1S
N . X ) PARCIAL/ANUAL
PROCESSO: PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/N®: | PARCELA UNICA : ))FINAL /
PARCERIA N9: | 034/2019
PARCEIRO: | CENTRO SOCIAL E EDUCACIONAL PEQUENO PRINCIPE
CNPJ: | 16.840.803/0001-94 PERIODO: 27/12/2019 A 31/08/2020
Fisico
NO PERIODO (CONFORME ATE O PERIODO (CONFORME
o UNIDADE DE MEDIDA DO PLANO UNIDADE DE MEDIDA DO PLANO
META FASE (SE HOUVER) DESCRICAO UN DE TRABALHO) DE TRABALHO)
PROG. EXEC.M , PROG. EXEC.
Contratacdo de um coordenador que sera responsavel pela 01 01 01 01
1 N ) Contrato
execugdo do projeto -,
Contratacao de um instrutor para compor a equipe técnica 01 01 01 01
2 ) ; 3 Contrato
que sera responsavel pela escolinha de futebol
Compra de materiais, acessérios e equipamentos que serdo . 100% 0% 100% 0%
3 o , Unidade
utilizados na escolinha de futebol
Mobilizagdo de alunos matriculados na rede publica de 100% 100% 100% 100%
4 ensino através de parcerias com as escolas e também junto Alunos
ao CSEPP
5 Implementagdo e execucdo da escolinha de futebol Unidade 70% 50% 70% 50%
6 Compra de brinquedos para equipagem do playground Unidade 100% 100% 100% 100%
Contratagao de uma construtora através de contrato de 100% 100% 100% 100%
7 empreitada que contemplara mdo de obra e materiais que Contrato
serdo utilizados na ampliagao do espaco da instituicao
TOTAL:
| | - FINANCEIRO : - o
VRO Sop, REALIZADO NO PERIODO REALIZADO ATE O PERIODO
SALDO VALOR PROG. VALOR EXEC. SALDO ATUAL VALOR PROG. VALOR EXEC. SALDO ATUAL DESPESAS OSC
RS$0,00 R$29.570,00 R$8.299,00 R$21.271,00 R$29.570,00 R$8.299,00 R$21.271,00 R$0,00
RS$0,00 R$1.415,66 R$0,00 R$1.415,66 R$1.415,66 R$0,00 R$1.415,66 R$0,00
RS$0,00 R$12.000,00 R$12.000,00 R$0,00 R$12.000,00 R$12.000,00 R$0,00 RS$0,00
INVESTIMENTOS R$0,00 R$76.499,74 R$75.630,00 R$869,74 R$76.499,74 R$75.630,00 R$869,74 R$0,00




PREFEIT" 'RA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ORGAO MUNICIPAL: SECRETARIA iMUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA SMDHC DATA:
RELACAO DE BENS PERMANENTES ADQUIRIDOS/PRODUZIDOS 31/08/2020
- el DECRETO N2 30/2017
P ¢
- L
PROCESSO: PRESTACAO DE CONTAS | PARCELA/N2: 12 PARCELA zX)) '::II-\'\?:II_AL/ANUA
PARCERIA N2:  034/2019
PARCEIRO: CENTRO SOCIAL E EDUCACIONAL PEQUENO PRINCIPE
CNPJ: 16.840.803/0001-94 PERIODO: 27/12/2019 A 31/08/2020
el ESPECIFICAGCAO DOS BENS LOCALIZACAO N DE QUANTIDADE VALORES (R%)
TIPO Ne DATA PATIIMORIC UNITARIO TOTAL
Escorregador grande Sede do Centro 01 R$2.698,00 R$2.698,00\
NF-e 000.000.093 14/01/2020 paes Social e Educacional 3
com 2 balangos duplo ;o
Pequeno Principe
Cama eldstica média Sede do Centro 01 RS2.980,00 R$2.980,007
NF-e 000.000.093 14/01/2020 com tela de protecdo = Social e Educacional
e escada Pequeno Principe
Giri Gira feforeade de Sede do Centro 01 R$2.605,00 R$2.695,00
NF-e 000.000.093 14/01/2020 . ¢ Social e Educacional
polietileno P
Pequeno Principe
Piscina de bolinha 2x2 Sede do Centro 01 R$2.208,00 R$2.208,00
NF-e 000.000.093 14/01/2020 com tela de protegdo | Social e Educacional
e 1.500 bolinhas Pequeno Principe
TOTAL
Contagem, 31 de agosto de 2020 %
756.585.266-04 % = 756.585.266-04

José William da Silva




TOTAL: R$0,00 R$119.485,40 R$95.929,00 R$23.556,40 R$119.485,40 R$95.929,00 R$23.556,40 R$0,00
OBSERVACOES E COMENTARIOS

I r %// L

%se William da Sllva 756.585.266-04 José Wllllam da Sllva 756.585.266-04

Contagem, 31 de agosto de 2020
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ORGAO MUNICIPAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE DATA:
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DECLARAGCAO DE APLICACAO DOS RECURSOS NO OBJETO 31/08/2020

DECRETO N230/2017

(X) PARCIAL/ANUAL

PROCESSO: . PRESTAGCAO DE CONTAS  PARCELA/N2: PARCELA UNICA () FINAL

PARCERIA N2: | 034/2019

EXECUCAO DO PROJETO “O PEQUENO PRINCIPE AMPLIANDO HORIZONTES”, QUE VISA DESENVOLVER
ATIVIDADES ESPORTIVAS E RECREATIVAS VIA ESCOLINHA DE FUTEBOL PARA CRIANCAS E
ADOLESCENTES DE 06 A 14 ANOS DE IDADE, AQUISICAO DE BRINQUEDOS TIPO PLAYGROUND, SENDO
NECESSARIA A ADEQUACAO DO ESPACO PARA ALOCAR OS BRINQUEDOS.

OBJETO:

PARCEIRO: CENTRO SOCIAL E EDUCACIONAL PEQUENO PRINCIPE

CNPJ:  16.840.803/0001-94

Prezado Senhor,

Na qualidade de titular e representante legal do CENTRO SOCIAL E EDUCACIONAL PEQUENO PRINCIPE, situada a
Avenida Dr. Antonio Chagas Diniz n2 107, Bairro Cidade Industrial — Contagem/MG, inscrita no CNPJ n2

16.840.803/0001-94. DECLARO que os recursos referentes a parcela Unica do Termo de Parceria n2 034/2019 foram

rigorosamente aplicados segundo o Plano de Trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.
Coloco-me a disposi¢ao de V. Sa. para quaisquer informagdes adicionais.

Contagem, 31 de agosto dg 2020

7

%é’ AL :
4ose Willia‘r‘{da Silva

TELEFONE: (31)97532}694

NOME DO CONTATO:  José Wilfiam da Silva

E-MAIL: jwillesO6@gmail.com

ENDERECO: = Avenida Dr. Antonio Chagas Diniz n2 107, Bairro Cidade Industrial — Contagem/MG

llma Sra.: Luzia Maria Ferreira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Prefeitura Municipal de Contagem




S Centro Social e Educacional
Peqgueno Principe

OFICIO n°. 001/2020

Contagem, 30 de margo de 2.020

Ao
Conselho Municipal da Crianga e do Adolescente de Contagem - CMDCAC

AJ/C: Comissao de Selegédo de projetos

Referéncia: Projeto “Pequeno Principe Ampliando Horizontes”
Assunto: Prorrogagao do prazo de execugao do projeto

Prezado Senhores,

Com relagao ao projeto “O Pequeno Principe Ampliando Horizontes” aprovado
pelo Conselho Municipal da Crianga e do Adolescente de Contagem, Termo de
Fomento n° 034/2019, Processo Administrativo n° 031/2019, assinado junto a
Secretaria de Desenvolvimento Social de Contagem/MG e publicado no Diario Oficial
de Contagem no dia 11/12/2019.

Da justificativa do pedido de dilatagdo do prazo: Em fungéo da data de
liberagéo do recurso ter ocorrido em 27/12/2019 coincidente com as datas festivas de
final de ano o projeto s6 teve inicio a partir do més de janeiro/2020.

Em fungdo das fortes chuvas ocorridas nos meses de dezembro/2019 e
janeiro/2020 ocasionando fortes inundacdes na regido onde seriam desenvolvidas as
atividades de esporte através da escolinha de futebol, ficou o campo totalmente
impossibilitado para a realizagao das atividades.

Diante do exposto pede-se a dilatagao do prazo em mais 30 dias para o inicio
das atividades relacionadas a escolinha de futebol. Cabe ressaltar também que nao
foram édquiridos os materiais esportivos e nem a contratagdo do profissional
responsavel pela oficina pelos motivos acima descritos. Desta forma as atividades

iniciaram a partir do més de fevereiro/2020.

Avenida Dr. Antonio Chagas Diniz, n°. 107 — Bairro Cidade Industrial — Contagem — MG — CEP: 32.210-160
Fone: (31) 2557-4461 — (31)2565-0542
e-mail:crechecispp@yahoo.com.br
Facebook:




Este pedido esta baseado em disposi¢do cntda na alinea C, inciso | do artigo
45, do Decreto Municipal n° 30 de 24/02/2017.

Termos em que pede e’espera deferimento.

Colocamo-nos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos que se fizerem
necessarios.

P 4 "/

José William da Silva
Presidente ]
OCIAL E EDUCACIONAL PEQUENO PRINCIPE - CSEPP

Avenida Dr. Antonio Chagas Diniz, n°. 107 — Bairro Cidade Industrial — Contagem — MG — CEP: 32.210-160
Fone: (31) 2557-4461 — (31)2565-0542
e-mail:crechecispp@yahoo.com.br
Facebook:




PREFEITU” A MUNICIPAL DE CONTAGEM

ORGAO MUNICIPAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMEN1O SOCIAL DATA:
RELACAO DE PAGAMENTOS
M = Q DECRETO N2 30/2017 3410872020
PSS
PROCESSO: PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA/N®: PARCELA UNICA () PARCIAL/ AN,

( ) FINAL

PARCERIA N2: | 034/2019

PARCEIRO:  CENTRO SOCIAL E EDUCACIONAL PEQUENO PRINCIPE
CNPJ: | 16.840.803/0001-94 PERIODO: 27/12/2020 A 31/08/2020
N© DE COMPROVANTE DE DESPESA
- CREDOR CPF / CNPJ VALOR (R
ORDEM / ESPECIE Ne (*) DATA B
(TRANSFERENCIA) = : ;
TED Transferéncia 10.601 06/01/2020 R$35.000,00
1 Romeu Luiz de Oliveira 17.876.230/0001-11 eletrénica , NFS-e
10
i J 4
2 Banco do Brasil S/A 00.000.000/3525-43 Terifa BICHTED 234952 Ob/020e0 L
Eletrénico
Pgto. depdsito 11.401 14/01/2020 R$12.000,00
3 Hussein Nasser Moreira 24.555.970/0001-11 por Boleto, NFS-e
2020/1
Variattus Comércio Varejista de Artigos de Rata. depasito L0l 17/012020 R$10.581,00
4 Papelaria e Outros Produtos Comerciais - EIRELI 23:272:14/0001:09 porBelets; e
i 000.000.093
5 Banco do Brasil S/A 00.000.000/3525-43 Tiaritasipacareide #2300 27101/2020 R552,00
servicos
TED Transferéncia 068.143 31/01/2020 R$957,00
6 Gilberto Garcia Loredo de Andrade 35.962.338/0001-09 eletronica , NFS-e
1
CENTROS, icacs - 1 R$4,22
z Bzmc@do Brasil /A 00.000.000/3525-43 IRRF S/Aplicacdo SR 2020 2
& aa Financeira
'8 Z\)8anco dg Brasil S/A 00.000.000/3525-43 iBH S Snlicsien ] 31/01/2020 R$15,02
s > Financeira
o & : ‘ 5
9%<LN L4 'do Brasil S/A 00.000.000/3525-43 Ta”fsz :/?;;’Ste de 232,911 6)02/2020 R>52/00




————-T

icags - 28/02/202 R$0,03
10 Banco do Brasil S/A 00.000.000/3525-43 IRRF S/Aplicaca= 8/02/2020 >0,
Financeira
TED Transferéncia 068.143 04/03/2020 RS957,00
11 Gilberto Garcia Loredo de Andrade 35.962.338/0001-09 eletrénica , NFS-e
2
TED Transferéncia 31.201 12/03/2020 R$30.049,00
12 Romeu Luiz de Oliveira 17.876.230/0001-11 eletronica, NFS-e
16
13 Banco do Brasil S/A 00.000.000/3525-43 iy 335155 12/03/2020 ot
Eletrénico
i i 2 202 RS52,00
14 Banco do Brasil S/A 00.000.000/3525-43 Tarifas pacote de 602.639 >/03/2020 2
servicos
icaca - 202 RS23,65
15 Banco do Brasil S/A 00.000.000/3525-43 IRRF-S/plicagdo 31/03/2020 >
Financeira
i ; RS52
16  Banco do Brasil S/A 00.000.000/3525-43 Hfitas paotede hEsEe 22042020 >80
servicos
TED Transferéncia 068.143 . 29/04/2020 R$957,00 |
17 Gilberto Garcia Loredo de Andrade 35.962.338/0001-09 eletrénica, NFS-e
4
18 Banco do Brasil S/A 00.000.000/3525-43 ol 325.417 sl 810,43
Eletronico
i a - 1,11
19 Banco do Brasil S/A 00.000.000/3525-43 IRRF5/Aplicagdo 20/94/2020 RSL,
Financeira
TED Transferéncia 068.143 04/05/2020 R$957,00
20 Gilberto Garcia Loredo de Andrade 35.962.338/0001-09 eletronica , NFS-e
5
TED Transferéncia 50.401 04/05/2020 R$1.600,00
21 Helimar Luiz 29.591.671/0001-56 eletronica , NFS-e
1
i : 10,45
22 Banco do Brasil S/A 00.000.000/3525-43 Tartta DOC/TED 204055 dtee B0}
Eletronico
23 Banco do Brasil S/A 00.000.000/3525-43 Tarifas pacate de 000254 e R-52,00
Servigos
icaca - 1/05/2020 RS15,25
24 | Banco do Brasil S/A 00.000.000/3525-43 IRRFs/Aplicagdo S1/05, 2
Financeira
HTRO 3, 7
= e ; Ef 71.704 25/06/2020 RS52,00
25 | Bagco Ua Brasil S/A 00.000.000/3525-43 Anfiasipacoteids ° 1087 :
A\ » % \’% Servigos
‘O r_, § Tarifa 012.263 03/07/2020 RS35,00
2% ¢ \Bar{co doosBrasil S/A 00.000.000/3525-43 fornecimento de.
% \ &£ cheque

% opeana?®



—————T

TED Transferénci~ | 068.143 08/07/2020 R$957,00
27 Gilberto Garcia Loredo de Andrade 35.962.338/0001-09 eletronica, NFS-_ '
6
TED Transferéncia 068.143 09/07/2020 R$957 00
28 Gilberto Garcia Loredo de Andrade 35.962.338/0001-09 eletrénica, NFS-e
7
i : 27/07/202
29 Banco do Brasil S/A 00.000.000/3525-43 Tarifasipacoterde 639465 7197/2029 i
servicos
30 Banco do Brasil S/A 00.000.000/3525-43 IRRE S/Aplicagdo ) 31/07/2020 R30,19
Financeira
TED Transferéncia 068.143 14/08/2020 R$957,00
31 Gilberto Garcia Loredo de Andrade 35.962.338/0001-09 eletronica , NFS-e
8
32 Banco do Brasil S/A 00.000.000/3525-43 Tarifas pacote de 982195 et 52,00
servicos
| icaca -
33 Banco do Brasil S/A 00.000.000/3525-43 RRF-5/cplicagdo 31/08/2070 RGAG |
Financeira
TOTAL RS$96.481,43
/%//%/ Contagem, 31 de agosto de 2020
José William da Silva 75688326504
% ///// 585 266-04
\ Jose Wllllam da Silva fRasistss
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ORGAO MUNICIPAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE DATA:
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
é RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO 31/08/2020
s DECRETO N2 30/2017

(X) PARCIAL/ANUAL

PROCESSO: PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA/N?: PARCELA UNICA

( ) FINAL

PARCERIA N2: . 034/2019

EXECUCAO DO PROJETO “O PEQUENO PRINCIPE AMPLIANDO HORIZONTES”, QUE VISA DESENVOLVER
ATIVIDADES ESPORTIVAS E RECREATIVAS VIA ESCOLINHA DE FUTEBOL PARA CRIANCAS E

OBIETO:  ADOLESCENTES DE 06 A 14 ANOS DE IDADE, AQUISICAO DE BRINQUEDOS TIPO PLAYGROUND, SENDO
NECESSARIA A ADEQUAGAO DO ESPAGO PARA ALOCAR OS BRINQUEDOS.
PARCEIRO: | CENTRO SOCIAL E EDUCACIONAL PEQUENO PRINCIPE

CNPJ: 16.840.803/0001-94

O Relatorio de Cumprimento do Objeto - elaborado pela organizagdo da sociedade civil, assinado pelo seu
representante legal, contendo as atividades ou projetos desenvolvidos para o cumprimento do objeto € o
comparativo de metas propostas com os resultados alcangados descrevendo as agdes programadas e executadas e
os beneficios alcangados, ressaltando os dados qualitativos e quantitativos. O relatorio devera conter informacoes
sobre:

a. Execucdo do objeto;
b. Alcance dos objetivos;

c. Meta alcangada, populagdo beneficiada e descricdo do alcance social por meio de indicadores comparativos
entre as situagdes anteriores, durante e posterior a implanta¢do do projeto;

d. Avaliag@o da qualidade dos servigos prestados;

= Montante de recursos aplicados;

t. Avaliagdo do projeto aprovado em relacdo com o objeto executado;

g. Detalhamento das atividades que estdo sendo realizadas no atendimento ao publico-alvo.
h. Fotos e demais comprovagdes, quando aplicavel.

1. os documentos de comprovagdo do cumprimento da contrapartida, quando aplicavel.

Acdes desenvolvidas, no periodo, para cumprimento do objeto:
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¥  Centro Social e Educacional
Pegquenoc Principe

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

a. Execucdo do objeto: O projeto “O Pequeno Principe Ampliando Horizontes” tem
como proposta realizar atividades fisicas e recreativas na modalidade de
escolinha de futebol para criangas de 06 a 14 anos, bem como a aquisi¢do de
brinquedos do tipo playground, sendo necessaria a adequagado do espago hoje

existente para a alocagao dos brinquedos adquiridos.

Justificativa quanto a execucdo do objeto: O projeto “O Pequeno Principe
Ampliando Horizontes” seguindo as metas estabelecidas, deu inicio a sua
execugdo em 01/2020, sendo o recurso liberado em 27/12/2019. Seguindo o
cronograma estabelecido no plano de trabalho, até a presente data
correspondente a esta prestacao de contas foram cumpridas as seguintes etapas

conforme se segue:

1. Contrata¢do do coordenador do projeto: Coordenador foi contratado
em 01/2020, conforme programacdo prevista no Plano de Trabalho;

2. Compra de brinquedos para equipagem do playground: Brinquedos
adquiridos em 01/2020, conforme programacdo prevista no Plano de
Trabalho e sua instalagdo no espago readequado pelas benfeitorias se
deu a partir da entrega da obra pela construtora, o que ocorreu no inicio
de 03/2020;

3. Contratagdo de uma construtora através de contrato de empreitada
para fazer as obras de readequacdo do espaco para receber os
brinquedos do tipo playground: Construtora foi contratada em 01/2020
conforme contrato que faz parte desta prestagdo de contas, iniciando a
obra no més da contratagdo, cujo término da obra ocorreu no inicio do
més de 03/2020. Ocorreu um pequeno atraso em fungdo das fortes

Rua S3o Marcos, n2 247, Salas 1 e 2 - Bairro Agua Branca — Contagem — MG — CEP: 32.371-410
Fone: (31) 2567-2107(31)99175-5109
E-mail: kyartes@yahoo.com.br
Facebook: https://www.facebook.com/kyriusgrupo/
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_ ¥ Centro Social e Educacional

’ Peguenoc Principe

chuvas que aconteceram nos meses de 01 e 02 deste ano, o que acabou
atrasando o cronograma estabelecido. Retomadas as atividades, as obras
foram concluidas pela construtora de acordo com o estabelecido no

projeto e o espégo foi liberado para a instalagdo dos brinquedos;

4. Contratagdo de um instrutor para a escolinha de futebol: Instrutor contratado

a partir de 03/2020. O atraso se deu incialmente ocasionado pelas fortes chuvas
ocorridas nos meses de 01 e 02/2020 na regido da Vila Barraginha,
impossibilitando a realizagdo da pratica de futebol no campo cedido a instituicdo
através de uma parceria com a prefeitura para a realizagdo da oficina. A partir do
més de abril as atividades da instituicdo foram suspensas em fungdo da
pandemia causada pela COVID-19 respeitando o Decreto do Municipio. Em
agosto por for¢a de um termo aditivo ao Plano de Trabalho que também faz parte
desta prestagdo de contas, possibilitou-se a retomada da oficina de futebol de
forma virtual através de video aulas, onde as atividades sdo gravadas uma vez
por semana pelo instrutor e sdo encaminhadas para os alunos. Estas
readequagdes estdo previstas no Novo Plano de Trabalho e no Termo Aditivo
correspondente ao projeto;

Mobilizagdo dos alunos matriculados na rede piiblica de ensino e junto ao
CSEPP: Os alunos foram mobilizados e inscritos na oficina, sendo selecionados
pelo instrutor e pelo coordenador do projeto. Esta selecdo foi feita a partir do
més de contratagdo do instrutor, o que s6 ocorreu no més de 03/2020 em funcio
das justificativas apresentadas acima;

Compra de materiais, acessorios e equipamentos que serdo utilizados na
oficina de futebol: Os materiais ndo foram adquiridos em funcdo da
impossibilidade de utilizagdo do campo de futebol conforme explicitado acima e,
em fungdo da pandemia tiveram que ser feitas adaptacdes no Plano de Trabalho
conforme Termo Aditivo. As aulas foram transformadas em aulas virtuais, o que
inviabilizou a aquisicdo dos mesmos até que seja feita a liberagdo das atividades

presenciais pelo municipio, estando estas suspensas por tempo indeterminado.

Rua S3o Marcos, n2 247, Salas 1 e 2 - Bairro Agua Branca — Contagem — MG — CEP: 32.371-410

Fone: (31) 2567-2107(31)99175-5109
E-mail: kyartes@yahoo.com.br
Facebook: https://www.facebook.com/kyriusgrupo/
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=7 Centro Social e Bducacional
Degueno Principe

Alcance dos objetivos: Em funcdo da suspensdo da execugdo do projeto pelos
motivos acima expostas, os objetivos foram alcangados de forma parcial, foram
principalmente afetados pela suspensdo das atividades presenciais da
instituicdo, que amenizou o impacto da suspensao via Termo Aditivo ao Plano de
Trabalho, aguardando o retorno das aulas presenciais para dar sequéncia aos

objetivos propostos no projeto.

Meta alcancada, populagio beneficiada e descricdo do alcance social por meio
de indicadores comparativos entre as situagdes anteriores, durante e posterior
a implantacdo do projeto: Meta alcancada de forma parcial pelos motivos acima
expostos. Aguardando liberagdo das atividades para retomada da execugdo do
projeto e sua posterior avaliagdo. Com relagdo as benfeitorias propostas e a
compra de equipamentos para o playground estes foram executados de forma
integral, porém em funcdo da suspensdo das atividades da instituicdo os alunos
ndo retornaram as aulas e ndo puderam ainda se beneficiar das novas instalagdes
e dos brinquedos adquiridos conforme proposta do projeto, ndo sendo possivel
avaliar o impacto causado pelo projeto junto ao publico atendido. Com relagdo a
escolinha de futebol as mesmas foram suspensas no periodo de abril a agosto
de 2020. Agora as aulas estdo sendo executadas através de video aulas gravadas
semanalmente e enviadas aos alunos, conforme Termo Aditivo proposto ac Plano

de Trabalho.

Avaliagdao da qualidade dos servigos prestados: As metas estabelecidas com
relacdo as benfeitorias e aquisicdo dos brinquedos do tipo playground foram
cumpridas na sua totalidade e estdo de acordo com os critérios de contratacdo
estabelecidos no Projeto aprovado e no Plano de Trabalho. Com relacdo a
escolinha de futebol por motivos da suspensdo das atividades, ainda ndo é
possivel avaliar o impacto das video aulas que estdao sendo gravadas e enviadas

semanalmente aos alunos e nem o impacto da qualidade deste servico prestado

Rua S3o0 Marcos, n2 247, Salas 1 e 2 — Bairro Agua Branca — Contagem — MG — CEP: 32.371-410
Fone: (31) 2567-2107(31)99175-5109
E-mail: kyartes@yahoo.com.br
Facebook: https://www.facebook.com/kyriusgrupo/
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junto aos beneficiarios do projeto, fato este que sé veio a ocorrer a partir do més

de agosto de 2020 por forga do Termo Aditivo proposto ao Plano de Trabalho.

Montante de recursos aplicados: Os recursos aplicados estdo descritos no
relatério de execugdo financeira que é parte integrante desta prestacdo de
contas. As despesas listadas se referem a contratagdo da equipe técnica, o
pagamento das benfeitorias realizadas pela construtora, as despesas bancarias
que serdo restituidas a conta do projeto, além dos encargos de IRF e IOF
s/aplicagdes mantidas pela instituicdo em fungdo dos rendimentos de aplicagdes
financeiras no periodo, os custos indiretos de acordo com previsdo do plano de
trabalho e as despesas parciais com servigos de terceiros necessarios a execugao
do projeto, totalizando um montante de R$96.481,43 (noventa e seis mil,

quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta e trés centavos).

Avaliacao do projeto aprovado em relagdo com o objeto executado: Pelos
motivos expostos acima o projeto foi executado de forma parcial no periodo
compreendido por esta prestacdo de contas. Ressalta-se que das metas
propostas, as mesmas foram executadas na integra cumprindo ao que foi
proposto no projeto, apenas com relagao a escolinha de futebol ndo foi possivel
avalia-la pelo fato da suspensao das atividades a partir de abril a agosto de 2020.
Retornando em agosto por forca de um Termo Aditivo proposto ao Plano de

Trabalho, inviabilizando a sua avaliacdo neste periodo.

Detalhamento das atividades que estdo sendo realizadas no atendimento ao
publico-alvo. Até a presente data foram contratados os profissionais técnicos
responsaveis pela execugdo do projeto, foi contratada a construtora que realizou
as benfeitorias previstas e necessarias para a instalacdo dos brinquedos tipo
playground, os alunos da escolinha de futebol foram mobilizados e as video aulas
estdo sendo gravadas uma vez por semana e enviadas para os alunos

participantes, conforme previsto em Termo Aditivo

Fone: (31) 2567-2107(31)99175-5109 §
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Metas:

Objetivo especifico Descrigao da Meta Quantidade

Meios de Comprovagao

Justificativa (caso as metas ndo tenham sido cumpridas) e Indicadores:

Jose William da Silva

- Contagem 31de a/gos;c?ﬁozo

TELEFONE: (31)975&242294

NOME DO CONTATO: José William da Silva

E-MAIL: | jwillesO6@gmail.com

ENDERECO: Avenida Dr. Antonio Chagas Diniz n2 107, Bairro Cidade Industrial — Contagem/MG

Luzia Maria Ferreira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Prefeitura Municipal de Contagem
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Fotos e demais comprovagdes, quando aplicavel. Documentos comprobatérios

fazem parte desta prestagdo de contas compondo os anexos que serdo juntados

a este processo.

Contagem, 31 de agosto de 2.020

AT/,

José William da Silva

Presidente
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EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO N° 030/2019 - PA. N° 031/2019/SMDS - CHAMAMENTO PUBLICO N° 004/2019/CMDCAC

Extrato do 1° Termo de Apostilamento ao Termo de Fomento n° 030/2019 firmado entre o MUNICIPIO DE CONTAGEM, por intermédio da Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Social, e a Organizagao da Sociedade Civil Centro de Referéncia a Crianca e ao Adolescente - Associagdo CRESCER, inscrita no CNPJ sob o n®
03.888.031/0002-08.

Fundamento legal: Art. 45 da Lei Municipal n°® 4.910/2017 e o Decreto Municipal n°. 30/2017.

Do objeto: Modifica o Plano de Trabalho parte integrante do Termo de Fomento n® 030/2019 para adequacao das Metas e Etapas, em decorréncia do Decreto n® 1.645,
de 29 de maio de 2020 que “Altera o Decreto n® 1.526, de 20 de marco de 2020 que dispde sobre medidas temporarias de prevencao, ao contagio pelo novo Coronavi-
rus, no ambito do Poder Executivo Municipal”.

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Clausulas e condicoes do Termo de Fomento nao alcangadas por este Termo de Apostilamento.

Data assinatura: 31/07/2020. :

Luzia Maria Ferreira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO N° 034/2019 - PA. N° 031/2019/SMDS - CHAMAMENTO PUBLICO N° 004/2019/CMDCAC

Extrato do 1° Termo de Apostilamento ao Termo de Fomento n°® 030/2019 firmado entre o MUNICIPIO DE CONTAGEM, por intermédio da Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Social, e a Organizacao da Sociedade Civil Centro Social e Educacional Pequeno Principe - CSEPP, inscrita no CNPJ sob n® 16.840.803/0001-94.
Fundamento legal: Art. 45 da Lei Municipal n°® 4.910/2017 e o Decreto Municipal n°. 30/2017.

Do objeto: Madifica o Plano de Trabalho parte integrante do Termo de Fomento n°® 034/2019 para adequagao das Metas e Etapas, em decorréncia do Decreto n° 1.645,
de 29 de maio de 2020 que "Altera o Decreto n° 1.526, de 20 de marco de 2020 que dispde sobre medidas temporarias de prevencao, ao contagio pelo novo Coronavi-
rus, no ambito do Poder Executivo Municipal”.

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Clausulas e condicdes do Termo de Fomento nao alcangadas por este Termo de Apostilamento.

Data assinatura: 31/07/2020.

Luzia Maria Ferreira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

=
“Este documento esta assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.413/2006, Medida Proviséria 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a fungao de associar uma pessoa ou entidade a
uma chave piblica. Os métodos criptograficas adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assi 6nica seja falsi ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os inviolaveis.

Portanto, i pela assil digital, a ici e a invi il de todos os dados do presente DIARIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc).” Para outras informagdes www .contagem.mg.gov.br.
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